[bookmark: _GoBack]
7 ноября 2013 года N 98-ОЗ

ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
"О НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

Принят
Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа
(Постановление от 30 октября 2013 года N 265-сд)

[bookmark: Par14]Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 3 февраля 2006 года N 673-ОЗ "О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа" (в редакции закона округа от 18 февраля 2013 года N 1-ОЗ) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 22.1 после слов "прокуратуре Ненецкого автономного округа" дополнить словами ", членам Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации - представителям от Собрания депутатов округа и от Администрации округа";

Пункт 2 статьи 1 вступил в силу с 1 января 2014 года (пункт 2 статьи 2 данного документа).

[bookmark: Par21]2) дополнить статьей 23.1 следующего содержания:
"Статья 23.1. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов округа и экспертиза нормативных правовых актов округа

1. Проекты нормативных правовых актов округа, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой в порядке, установленном Администрацией округа.
Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов округа проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и окружного бюджета.
2. Нормативные правовые акты округа, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой в порядке, установленном Администрацией округа.
3. Орган исполнительной власти Ненецкого автономного округа, уполномоченный в сфере оценки регулирующего воздействия и экспертизы, определяется Администрацией округа.".

[bookmark: Par29]Статья 2

1. Настоящий закон, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего закона, вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: Par32]2. Пункт 2 статьи 1 настоящего закона вступает в силу с 1 января 2014 года.

Председатель Собрания депутатов Губернатор
Ненецкого автономного округа Ненецкого автономного округа
С.Н.КОТКИН И.Г.ФЕДОРОВ

г. Нарьян-Мар
7 ноября 2013 года
N 98-ОЗ